SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h30min, do dia 03/02/2026 

MODO DE DISPUTA: FECHADO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MELHOR COMBINAÇÃO DE TÉCNICA E PREÇO 

FORMA: PRESENCIAL 

REGIME DE EXECUÇÃO: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA 

VALOR ESTIMADO: R$ 132.489.138,53 (cento e trinta e dois milhões quatrocentos e oitenta e nove 

mil  cento e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos) 

LOCAL DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Av. Governador Bley, 186, Edifício 

BEMGE, 3º Andar, Centro, Vitória, ES - CEP: 29.010-150. 

COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[...]

O prazo de validade da proposta será de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados da data de 

abertura da sessão pública desta licitação.  

14.10.1. Em caso de omissão do LICITANTE, será considerado o prazo mínimo exigido de 90 

(noventa) dias. 

14.11. O valor estimado desta licitação é de R$ 132.489.138,53 (cento e trinta e dois milhões 

quatrocentos e oitenta e nove mil  cento e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos) 

14.12. Será desclassificada a proposta que apresentar valores global e unitários superiores àqueles 

orçados pela CESAN na planilha orçamentária detalhada, ANEXO XIII, que integra este Edital. 

14.13. Também deve ser apresentada a Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte